statuto de certo canonicorum numero, juramento, confirmatione apostolica aut quacunque firmitate alia roborato, aut si pro aliis in regno ipso direximus scripta nostra quibus nolumus auctoritate presentium prejudicium generari, et indulgentia qua concessum est Anglicis quod Italici clerici decedentis beneficium vel cedentis alius Italicus nequeat obtinere, vel si personis aliquibus a Sede Apostolica sit indultum —. Dat. Anagnie, V kal. januarii, anno quinto. »

2768

Anagni, 23 décembre 1258.

Magistro Wilhelmo de Bagkepus, archidiacono Watefordensi indulget ut praeter beneficia ecclesiastica quae obtinet, adhuc unicum aliud beneficium licite in Ybernia recipere possit. (REG. 25, f. 187, an. V, c. 2; POTTHAST 17439.)

« Magistro Willelmo de Bagkepus, archidiacono Watefordensi. Volentes tibi gratiam —. Dat. Anagnie, X. kal. januarii, anno quinto. »

2769

Anagni, 23 décembre 1258.

Magistro Rostando concedit facultatem dispensandi cum duobus clericis, consanguineis suis, ut uterque eorum, praeter ecclesiastica beneficia curam animarum habentia quae obtinet, possit unicum aliud beneficium recipere, si ei in Burdegalensi vel Auxitana provincia canonice offeratur. (REG. 25, f. 187, an. V, c. 3.)

« *Magistro Rostando, capellano nostro.* Tuam volentes honorare . . . Dat. ut in alia. »

2770

Anagni, 2 janvier 1259.

Magistro Sigero, canonico ecclesie S. Stephani Maguntini, facultatem contrahendi mutuum usque ad summam quadringentarum et quinquaginta marcarum Sterlingorum novorum concedit. (REG. 25, f. 187, an. V, c. 46; RODENBERG, t. III, n° 486.)

« *Magistro Sigero, canonico ecclesie Sancti Stephani Maguntini, nuntio venerabilis fratris nostri Gerhardi, archiepiscopi Maguntini.* Cum sicut in nostra proposuisti presentia constitutus, pro expediendis venerabilis fratris nostri G. archiepiscopi, et ecclesie Maguntinorum negotiis, te subire oporteat onera expensarum, ne pro defectu ipsarum eadem inexpedita remanere contingat, nos tuis precibus inclinati, contrahendi propter hoc mutuum usque ad summam quadringentarum et quinquaginta marcarum Sterlingorum novorum, ac predictum archiepiscopum et successores suos et predictae ecclesie bona creditoribus obligandi ac renuntiandi constitutioni de duabus dietis edite in concilio generali et beneficio restitutionis in integrum, et omnibus litteris et indulgentiis apostolicis impetratis et etiam impetrandis, necnon et conventioni iudicum, si ipsorum creditorum nomine apostolicas litteras cujuscunque tenoris imposterum impetrari contigerit, plenam tibi concedimus auctoritate presentium facultatem; ita tamen quod archiepiscopus et successores predicti hujusmodi pecuniam solvere necnon et ad dampna, expensas et interesse, si in termino a te statuendo pecunia eadem persoluta non fuerit, teneantur et dietis creditoribus pretextu alicujus constitutionis canonice vel civilis aut cujuscunque privilegii vel indulgentie, de quibus in nostris litteris plenam et expressam oporteat fieri mentionem, et per que archiepiscopus et successores predicti amplius in aliquo se tueri possint, dictam pecuniam in utilitatem ipsius ecclesie versam esse probandi necessitas non incumbat. Dat. Anagnie, III nonas januarii, anno quinto. »

2771

Anagni, 16 janvier 1259.

Martino Lupi, rectori ecclesie S. Johannis de Servoy, Auriensis diocesis, de Compostellani archiepiscopi, sanguinei sui testimonio, indulget ut alium beneficium

in Bracharensi provincia recipere valeat, non obstante constitutione ab A. Sabinensi episcopo tunc in partibus illis A. Sedis legato quondam edita. (REG. 25, f. 187 v°, an. V, c. 5.)

« *Martino Lupi, rectori ecclesie Sancti Johannis de Servoy, Auriensis diocesis.* Constitutioni canonice qua —. Dat. Anagnie, XVII kal. februarii, anno quinto. »

2772

Anagni, 9 janvier 1259.

Patriarchae Aquilegensi mandat ut Bertholdum, Bambergensem clericum consacret. (REG. 25, f. 187 v°, an. V, c. 6; POTTHAST 17449; RODENBERG, t. III, n° 487.)

« *.. patriarche Aquilegensi*¹. Ex parte dilectorum —. Dat. Anagnie, III idus januarii, anno quinto. »

2773

Anagni, 11 décembre 1258.

Episcopo Lemovicensi, ut de jure ac forma receptionum quorundam clericorum veritatem requirat. (REG. 25, f. 187 v°, an. V, c. 7.)

« *.. episcopo Lemovicensi.* Significarunt nobis.. decanus et capitulum ecclesie Lemovicensis quod, cum in ecclesia ipsa in qua spectat ad eos collatio prebendarum, quamplures clerici, ad vacaturas (sic) prebendas auctoritate apostolica sint recepti, aliqui eorum contententes alios in assecutione prebendarum prevenire, in eos suspensionis et excommunicationis ac eandem ecclesiam interdicti sententias per executores sibi deputatos a Sede Apostolica procurarunt indebite promulgari. Quare pro parte ipsorum decani et capituli humiliter petebatur a nobis ut, cum ecclesia ipsa propter hoc debitis obsequiis defraudetur et nonnulli clericorum predictorum ibidem minime canonice sint recepti, providere in hac parte de circumspectione apostolica curaremus. Nos itaque dictorum decani et capituli et ecclesie gravaminibus indebitis occurrere cupientes, mandamus quatinus, vocatis qui fuerint evocandi, de jure ac forma receptionum clericorum ipsorum sollicite veritatem inquirens, et quod canonicum fuerit appellatione posposita statuens, decernas

1. A partir de ce numéro les rubriques manquent. L'adresse est donnée par l'indication mise en marge pour le rubricator.

et ordines qui ex receptis eisdem in prebendarum assecutione sint aliis preferendi, supradictas quoque sententias juxta formam Ecclesie auctoritate nostra relaxans, alias quas deinceps in eodem decanum et capitulum et ecclesiam ac eorum personas contra hujusmodi ordinationem tuam promulgari contigerit, decernas eadem auctoritate irritas et inanes; dummodo iidem decanus et capitulum dictos receptos non impediunt quin prebendas sibi juxta ordinationem ipsam de jure debitas assequantur, contradictores etc. Dat. Anagnie, III idus decembris, anno quarto. »